ALCALDIA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SENSENTI, DEPARTAMENTO DE OCOTEPEQUE
HONDURAS C.A
FUNDADA EN 1536
Tel. 9895-0789
DEPARTAMENTO DE SECRETARIA

CONTRATOS JUNIO 2022

1 | EDWIN ANAEL PINTO Mejoramiento de Palacio

23,660.52
PINTO Municipal
2 | ANGEL ANTONIO Cancelacion de contrato 108,225.00
GABARRETE FRANCO por compra de 325
volgueadas de balastre,
material para arreglo de
calles en el Municipio de
Sensenti
3 | EDGAR DE JESUS Clausura de Basurero a 29,900.00

ALVARENGA GALDAMEZ cielo abierto de las
comunidades de Cones y

San Antonio Sensenti
4 | EDGAR DE JESUS Compra y acarreo de 112,125.00

ALVARENGA GALDAMEZ piedra y arena para muro
de contencion en el

_—1Cajén Sensenti

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

istema de Administracién Municipal Intégrado

SENSENTI, OCOTEPEQUE —
EJERCICIO: 2022

SAMI

Orden de Pago Emision:  13/06/2022
Moneda: Lempiras (1) Hora : 03:42 p.m.
Honduras, CA, USUARIO: H.GARCIA

Pagina: 1 de 1

Orden da Pago No,. 7173
L: 2366052

Tipo de Expedients.  GASTO RECURRENTE VARIABLE
Expadionts No.. 3574
Fecha de Emision 13/6/2022
No ChequeNota de Debito
Paguesea.  EDWIN ANAEL PINTO PINTO IJ/RTN: 1412199000081
La Cantidad en Letras:  VEINTITRES MIL SEISCIENTOS SESENTA CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS

Descripcion:
\ POR PAGO DE CONTRATO DE MEJORAMIENTO DE PALACIO MUNICIPAL(REPARACION DE MODULO SANITARIO,
b 2 SISTEMA ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE RAMPA EN LA ALCALDIA DE SENSENTI)CONTRATO N. SEN 046-2022.
CODIGO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
14 06 001 000 001 23400 11-001-01 MEJORAMIENTO DE EDIFICIO( PALACIO MUNICIPAL 23,660.52
RETENCIONES
CODIGD ‘ DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 23,660.52
Y Monto Total: 23,660.52
SUBTOTAL 23,660.52
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 23,660.52
e h B PN F s
Firmay e l;résdgiup tario Firma y Seiiq de Tes
Q)‘% P b ZSIA MU”"C‘
s e a?lk;.'? Q
~f
N A
U206
P e DE
K79 &«

Identidad No.:  /4/ > — /99 — 0005/

Os+js/j3JmfYuaEtlVeW2pfaqgagHMPrTqPcHP4xRBEVYBbuKHZzIIzUwPqbE0C0egd2euB72HQgOQGsRttwao!
nEkWtCqupIn6AkaNEFNNKkq20BFppBBxMO

. - i }_‘;;/’V Ny 1.-‘%% .
Recibido por: ﬂw,’n ﬁ/?ﬂ@/ 71/9;7 74) W?é % Sl
TN AOE ¥

13/06/2022 03:42:21 p.m. 1

e ——— e —

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ALCALDIA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SENSENTI, DEPARTAMENTO DE OCOTEPEQUE
HONDURAS C.A
FUNDADA EN 1536

MEJORAMIENTO DE PALACIO MUNICIPAL
(REPARACION DE MODULO SANITARIO, SISTEMA
ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE RAMPA EN LA
ALCALDIA DE SENSENTI) CONTRATO N° SEN 046-

2022
MONTO TOTAL DEL PROYECTO (LPS) 118,302.58

UBICACION: ALCALDIA DE SENSENTI, OCOTEPEQUE.Por una parte,
MAIRON RANDOLFO GOMEZ GAVARRETE, mayor de edad, hondureiio,
Uniodn libre, con tarjeta de identidad nimero 0405-1985-00136, con domicilio
en la comunidad de San Francisco Cones, municipio de Sensenti, departamento de
Ocotepeque, actuando en mi Condicién de Alcalde Municipal, acreditado segin
credencial extendida por el Tribunal Supremo Electoral, mediante punto tinico N°
72-2021 de fecha 20 de Diciembre 2021. Facultado para Celebrar toda clase de
actos y Contratos, quien en adelante se denominara “EL CONTRATANTE” y por
otra EDWIN ANAEL PINTO PINTO hondurefio, Ingeniero civil soltero con
tarfjeta ID N° 1412-1990-00081 Con con domicilio en la comunidad de san
Jorge departamento de Ocotepeque teléfono 97809184 actuando en mi Condicién
de Ingeniero de aqui en adelante denominado “EL CONTRATISTA”, acordamos
en firmar el siguiente contrato denominado CONTRATO POR SERVICIOS DE
INSTALACION Dicho contrato se regird bajo las siguientes clausulas y
condiciones: CLAUSULA PRIMERA: MEJORAMIENTO DE PALACIO
MUNICIPAL (REPARACION DE MODULO SANITARIO, SISTEMA
ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE RAMPA EN LAALCALDIA DE
SENSENTI OCOTEPEQUE CONTARTO QUE DESCRIBE DE LA
SIGUIENTE MANERA
No. CONCEPTOS UNIDAD CANTIDAD,PRECIO,UNIT,COSTO,TOTAL

A- MODULO SANITARIO
1 Suminsitro ¢ isntalacion de tuberia de 1/2" ml 20.00 80.56 1,611.20
2 Suminsitro e isntalacion de bomba de 1/2 hp und 1.00 3,900.00 3,900.00
3 Accesorios para sistema de bombeo. global 1.00 1,290.00 1,290.00
4 Demolicion de piso existente und 4.00 300.00 1,200.00
5 Dado de concreto de 30x30x50 4#3 y #2@20 cm und 4.00 410.00 1,640.00
6 Estructura metalica para tanque. ml 12,00 480.00 5,760.00
7 Base metalica para tanque. m2 2.25 1,350.00 3,037.50
8 Reparacion de Innodoros(Mangueras, frotes,
valvulas) und 4.00 450.00 1,800.00

9 Reparacion de lavamanos (Mangueras, frotes,
wrnlemilac) 2 d 7T NN 2EN NN N AZN NN

Escaneado con CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

»

»

Contrato de Infrapstructura Municipaldad Conbatiela 2
10 Reparacion de Urinarios (Mangueras, frotes,
valvulas) und 3.00 350.00 1,050.00
Il Reparacion de Sistema Electrico. global 1.00 1.500.00 1,500.00
12 Tanque de 1000 litros und 1.00 7,500.00 7.500.00
SUB.- TOTAL (1.PS) 32,738.70
B-REVISION DE SISTEMA ELECTRICO.
13 Correccion de circuito de iluminacion. ml 20.00 89.00 1,780.00
14 Instalacion de luees led de 50 W und 4.00 950.00 3,800.00
15 Circuito de iluminacion hasta 20 amp ml 34.00 89.00 3,026.00
16 circuito de fuerza para bomba. ml 6.00 95.00 570.00
17 Accesorios para instalacion de bombeo. global 1.00 1,000.00 1,000.00
18 suministro ¢ instalacion de fotocelda. und 4.00 600.00 2,400.00
SUB.- TOTAL (LPS) 12,576.00
C- RAMPA
19 Demolicion de elementos existentes ml 13.70 450.00 6,165.00
20 Elevacion de mamposteria sobre piso existente m3 1.38 2,950.00 4,071.00
21 Adhitivo para aderencia de concreto. global 1.00 2,800.00 2,800.00
22 Pared reforzada de bloque de 6", mortero 1:5 m2 4.14 790.00 3,270.60
23 relleno compactado con material selecto m3 4.14 490.67 2,031.37
24 piso de concreto 1:2:4 reforzada e=7 cm #2@ 60 cm
para acera m2 6.10 425.00 2,592.50
25 Ceramica antiderrapante de piso incluye moldura

m2 13.18 790.00 10,412.20
26 Barandal con h=1.00 mts ml 16.97 1,690.00 28,679.30

27 Barandal con h= 0.40 mts ml 10.06 1,070.00 10,764.20
28 Costruccion de bordillo ml 1.00 360.00 360.00

29 Relleno con tierra fertil e= 30 cm m2 1.21 690.00 834.21
30 Engramado. m2 4.03 250.00 1,007.50

SUB.- TOTAL (LPS) 72,987.88
MONTO TOTAL DEL PROYECTO (LPS) 118,302.58

por este acto acuerdan celebrar como al efecto celebran el presente contrato bajo
las clausulas y condiciones siguientes: PRIMERA: DEFINICIONES: Siempre
que se empleen los vocablos que a continuacion se seflalan significan:
MUNICIPALIDAD: Es el 6rgano de Gobierno y administracion del Municipio;
se rige por la Ley de Municipalidades y su reglamento, y por lo tanto es una
institucion de derecho publico, con autonomia para ejercer los asuntos de su

competencia, y que para efectos de este Convenio, asume la responsabilidad

administrativa, técnica y legal, para la ¢jecucion de los proyectos conforme a la

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Contrato de Infraestructura Municipaidad Contratista 3
delegacion operacional total o parcial del ciclo de proyectos (DOCP) .. EL

CONTRATISTA: Ia persona natural o juridica debidamente calificada vy
registrada en ¢l Banco de Fjecutores de la Municipalidad, contratado por la
Municipalidad para la prestacion de servicios para construir una obra civil o
provecto especitico. KL PROYECTO: es la obra fisica cuya ejecucion es objeto
de este contrato, UBICADO EN PALACIO MUNICIPAL B° SAN JUAN
MEJORAMIENTO  DE PALACIO MUNICIPAL (REPARACION DE
MODULO SANITARIO, SISTEMA ELECTRICO Y CONSTRUCCION DE
RAMPA EN LA ALCALDIA DE SENSENTI) beneficiarios contribuyentes
que visitan la municipalidad, tanto como personal técnico  SEGUNDA:
OBJETO DEL CONTRATO: EI CONTRATISTA se compromete a construir
Vv dejar listas para su uso las obras que conforman EL PROYECTO segin los
planos v cuadros de cantidades de obra y precios unitarios convenidos con LA

MUNICIPALIDAD. TERCERA: MONTO DEL CONTRATO. El monto de
este contrato es MONTO TOTAL DEL PROYECTO CIENTO
DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS DOS LEMPIRAS CON 58/100
(LPS) 118,302.58 PROCEDENTES de Municipalidad de Sensenti, los pagos

se efectuaran de acuerdo al avance de obra dados en estimaciones segin

supervision por ingeniero de Mancomunidad Guisayote el contratista ejecutara la
obra bajo la modalidad llave en mano, Ademas del monto del contrato
mencionado anteriormente se deducira el impuesto correspondiente en caso de no

presentar pagos a cuenta__CUARTA: el contratista en la ejecucion en este

considera como tal 5 dias como orden de inicio, SEXTA: DESEMBOLSOS: LA

MUNICIPALIDAD, realizara pagos mediante la presentacion de estimaciones

por parte de EL CONTRATISTA, revisadas y autorizadas por EL

SUPERVISOR, Que en este caso serd el Ingeniero Civil de mancomunidad

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Contrato de Infraestructura Municipalidad-Contratista 4
Guisayote, que delegue alealde municipal Para ¢l pago de la estimacion ésta

debe ser aprobada por LA MUNICIPALIDAD y por el SUPERVISOR.
SEPTIMA: TIEMPO DE EJECUCION: EL CONTRATISTA se¢ compromete
a construir la obra objeto de este Contrato dentro de los Un Meses (30) dias
calendario contados a partir de la fecha indicada en la orden de inicio, y aprobada
por la municipalidad; en caso de que EL CONTRATISTA no termine el
proyecto en el plazo estipulado por razones imputables a ¢él, pagara a LA

MUNICIPALIDAD en concepto de dafios y perjuicios ocasionados por la
demora, una multa por la cantidad de (LPS. 425.88) equivalente al 0.36% sobre
el monto del contrato por cada dia de retraso. OCTAVA: VARIACIONES AL
CONTRATO. Las cantidades de obra de EL. PROYECTO son estimadas y
pueden variar. LA MUNICIPALIDAD se reserva el derecho de modificar,
variar, agregar, o disminuir partes del total de la obra cuando asi convenga a sus
intereses. En este caso, sin invalidar el contrato, siempre y cuando sea autorizado
mediante Orden de Cambio, previamente revisada y firmada por EL
SUPERVISOR, podra variar el valor del contrato hasta un méaximo del veinte y
cinco por ciento (25%) arriba del valor sefialado en la Clausula Tercera de este
Contrato, modificando en consecuencia las cifras del mismo. Dichos cambios no
podran ser referentes a especificaciones, costos unitarios ni planos, sin antes
obtener la no objecion por escrito de la Municipalidad y del ELSUPERVISOR.
Cualquier Orden de Cambio que origine variacion del valor del contrato en un
monto superior al veinte y cinco por ciento (25%) por ciento del valor original del
mismo, 0 una extension de tiempo que aumente la duracion del Contrato en 30
dias calendario o mds, requiere que previamente LA MUNICIPALIDAD
obtenga la no objecion por escrito por parte de SUPERVISOR. Cuando la Orden
de Cambio amerite una prorroga en el tiempo contractual, ésta debera ser
solicitada simultaneamente con la orden de cambio. NOVENA: ROL, las
comisiones representadas por la Organizacion responsable de Mantenimiento y su

Comité de Contraloria Social, deberd tener libre acceso a las obras en

Escaneado con CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Contrato de Infraestructura Municipalidad-Contratista 5
construccion. No podrd sin  embargo dar ninguna instruccion a EL

CONTRATISTA. - La Municipalidad coordinard para que las obras y acciones
complementarias que la comunidad desarrolle con relacion al proyecto no
interficran con el trabajo del contratista. DECIMA: ROL DEL SUPERVISOR
representa a la mancomunidad Giiisayote como ente fiscalizador, en la vigilancia
de la correcta ejecucion de las obras, y como tal, tiene libre acceso a las obras y a
hacer las correcciones correspondientes si asi lo amerita el proyecto. EL
SUPERVISOR dar4, dentro de los limites del contrato, instrucciones a EL
CONTRATISTA para subsanar cualquier deficiencia de la obra. DECIMA
PRIMERA. RESPONSABILIDAD LABORAL Y CIVIL: EL
CONTRATISTA sera el tnico responsable del pago de las obligaciones laborales
que se deriven de la contratacion del personal que efectue la ejecucion del
proyecto; por consiguiente serd su responsabilidad afrontar y solucionar todos los
problemas de tipo laboral que se presentaren durante y después de la construccion
de la obra. Asimismo, EL CONTRATISTA libera de toda responsabilidad a LA
MUNICIPALIDAD en caso de acciones entabladas por dafios a terceros en
razon de transgresiones de sus derechos como consecuencia de los trabajos a
realizar en los sitios de la obra y las colindancias de ésta. - DECIMA
SEGUNDA: RESCISION DEL CONTRATO O SUSPENSION DE
DESEMBOLSOS. LA MUNICIPALIDAD podra rescindir ¢l presente Contrato
o suspender los desembolsos, cuando ocurra cualquiera de los siguientes causales:
a) Incumplimiento de cualquiera de las obligaciones estipuladas en el presente
Contrato. b) Por deficiencia o mala ejecucién de los trabajos debido a insuficiente
mano de obra, mala calidad de los materiales, uso inapropiado de equipo o0 uso
indebido de los fondos adelantados por LA MUNICIPALIDAD , de
conformidad con los resultados de los informes emitidos por EL SUPERVISOR
y/o o con base a las visitas que LA MUNICIPALIDAD lleve a cabo, de lo cual
se pueda presumir que existe el riesgo de que se malogre o distorsione el objeto

del presente Contrato, ¢) A requerimiento de LA MUNICIPALIDAD o de EL

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Contrato de Infrasstructura Municipalidad Contratiela §)
CONTRATISTA, cuando las condiciones prevalecientes no hicieran posible la

terminacion del provecto. d) La suspension de los desembolsos o resolucion del
contrato por parte de LA MUNICIPALIDAD  segin sea el caso por
cualesquiera de las clausulas antes indicadas, no liberara de responsabilidad a EL
CONTRATISTA de las obligaciones contraidas de liquidar o reembolsar los
recursos que le hubiese adelantado LA MUNICIPALIDAD, ¢) No iniciar la
obra después de la fecha de inicio establecida y que no exista causa justificada; f)
Incapacidad manifiesta de EL CONTRATISTA para ejecutar ese tipo de obra, g)
No cumplir con las instrucciones de EL. SUPERVISOR cuando éstas favorezcan
la ejecucion de la obra. DECIMA _TERCERA: SOLUCION DE

CONFLICTOS. En caso de disputas, reclamos o desacuerdos que puedan surgir

como resultado de este contrato, y de no llegarse a un acuerdo entre las partes,
ambos tienen expedito el derecho de acudir a los Tribunales de Justicia, para
cuyos efectos, EL CONTRATISTA renuncia al fuero de su domicilio y se
somete expresamente al domicilio de LA MUNICIPALIDAD .- DECIMA
CUARTA: ACEPTACION: Las partes aceptan en todo y cada una de sus partes
las clausulas anteriores y convienen en que lo no previsto en el presente contrato
sera regulado por los documentos detallados en la Clausulas del documento del
Contrato, de las Condiciones Generales y Especiales del Contrato de
Infraestructura Municipal, En fe de lo cual, de comun acuerdo, firmamos el

presente Contrato, en el Municipio de Sensenti, Departamento de Ocotepeque, a

los 13 dias del mes de junio del afio 2022.

Por el Contratante: Por el Contratista:

Nombre y apellidos: Nombre y apellidos:

Mairon Randolfo Gémez Gavarrete EDWIN ANAEL PINTO PINTO

Cargo: Alcalde Municipal Cargo: contratista R 1/’;—;; ,;;%\

Firma:

Firma y sello:

TELEFONO 97809184

Escaneado con CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Contrato de Infraestructura Municipalidad Contatisla

Fecha: 22 de junio de 2022

I I Fecha: 04 de junio de 2022

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

istema de Administracion Municipal Integrado

SENSENTI, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2022

MATERIAL PARA ARREGLO Y CONFORMACION DE CALLES DEL MUNICIPIO DE SENSENTI OCOTEPEQU
CONVENIO ESTABLECIDO CON EL FONDO CAFETERO CALLES INTERNAS DE SAN FRANCISCO CONES,

MEMBRILLO Y CALLE QUE CONDUCE A CARALITO.

' Orden de Pago Emisién: 10/06/2022
e Moneda: Lempiras (L) Hora :  11:34a.m.
Honduras, C.A. USUARIO: H.GARCIA
Pagina: 1de 1
Orden de Pago No.: 7163
L.. 108,225.00
Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE
Expediente No.: 3564
Fecha de Emision:  10/6/2022
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: ANGEL ANTONIO GABARRETE FRANCO Id/RTN: 1415197000036
La Cantidad en Letras: CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO CON CERO CENTAVOS
Descripcion:
POR CANCELACION DE CONTRATO C-MS-N.045-2022 POR COMPRA DE 325 VOLQUETADAS DE BALASTRES,EG N
E U

CODIGO & T PROYECTOTOBJETO GASTO
14 01 001 000 001 23400 11-001-01 , MEJORAMIENTO DE CARRETERA AREA RURAL 22

: g SIIRETENCIONES
CODIGO i /7 DESCRIPCION 1
Total de retenciones:

RESEUMEN/AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO : i U BESCRIPCION. .

108,225.00

0.00

11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 108,225.00
Monto Total: 108,225.00
" O URD » of Acie
SUBTOTAL 108,225.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 108,225.00
/"\

Firmay e Tesorer) \:‘Oﬁ _\{:;y
(> 2 I
el AL~ T
e 71

UM eSS 1 ¥

2 {f. j :‘
e A

I allo g

SRR TH
o4 NEH

Rechbidopor: 71 qe/ diTgvi o 66&/&2"77/67{(_:
Identidad No.: /¢ 75 Flpeoo p-

0s+js/[8JmfYuaEitlveW2pfagagHMPrTq PcHP4xRBEVY9buKHZzlzZUwPqbEOC0egd2euB72HQgOQGSRtwISOApHC+5J7d5YIsXGTeKfGP2zJEE4yQONpCodulG

nEkWthuplnSAkaNEFNquZoBFppBBxMO
g9s.39 -&0 -22

10/06/2022 11:34:50 a.m.

Escaneado con CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ALCALDIA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE SENSENTI, DEPARTAMENTO DE OCOTEPEQUE
HONDURAS C.A
FUNDADA EN 1536

CONTRATO C-MS-N° 045 - 2022 POR COMPRA DE 325 VOLQUETADAS DE BALASTRE
MATERIAL PARA AREGLO Y CONFORMACION DE CALLES DEL MUNICIPIO DE SENSENTI
OCOTEPEQUE SEGUN CONVENIO ESTABLECIDO CON EL FONDO CAFETERO CALLES
INTERNAS DE SAN FRANCISCO CONES ,MEMBRILLO, Y CALLE QUE CONDUCE A CARALITO.

Por una parte, MAIRON RANDOLFO GOMEZ GAVARRETE, mayor de edad, hondurefio, casado, con tarjeta
de identidad niimero 0405-1985-00136, con domicilio en la comunidad de San Francisco Cones, municipio de
Sensenti, departamento de Ocotepeque, actuando en mi Condicién de Alcalde Municipal, acreditado segin
credencial extendida por el Tribunal Supremo Electoral, mediante punto Gnico N° 72-2021 de fecha 20 de
Diciembre 2021. Facultado para Celebrar toda clase de actos y Contratos, quien en adelante se denominard “EL
CONTRATANTE” ; y por otra ANGEL ANTONIO GABARRETE FRANCO , hondurefio, agricultor , casado,
con tarjeta de identidad numero 1415-1970-00036 RTN 1415-1970-000369 con domicilio en la comunidad de
san francisco Cones en el municipio de Sensenti, departamento de Ocotepeque, actuando en mi Condicion de
Propietario de un lote de terreno donde se ubica un banco de material para extraccion de balastre, de aqui en
adelante se dencmina “EL CONTRATISTA”, acordamos en firmar el siguiente contrato dencminado
CONTRATO DE SUMINISTROS C-MS-N° 045- 2022. Dicho contrato se regira bajo las siguientes clausulas y
condiciones: CLAUSULA PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO: El objeto del contrato es suministrar
material para reparacién del tramo carretero CALLES INTERNAS DE SAN FRANCISCO CONES,
MEMBRILLO, Y CALLE QUE CONDUCE A CARALITO.

ESPECIFICACIONES CANTIDAD FRECIO TOTAL
UNITARIO LEMPIRAS
balastre para 'reparacién de calles palles mternas | 3,5 volquetadas L.333.00 L. 108.225.00
de san francisco Cones ,membrillo, y calle que 4B metres
conduce a caralito
TOTAL LEMPIRAS L. 108,225.00
Deduccion del 15% por no presentar constancia a pago a cuenta L. 16,233.75

CLAUSULA SEGUNDA: VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor total por el Suministro
de materiales es de: CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS L.
108,225.00SE LE DEDUCIRA EL 15% RETENCION SAR POR NO PRESENTAR PAGOS A CUENTA QUE
CORRESPONDE A DIECISEIS MIL. DOSCIENTOS VEINTE Y TRES LEMPIRAS CON 75/100 L. 16,233.75
El valor del contrato ser4 cancelado asi: un pago total de 100% segin monto Contrato correspondiente
a: CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTE Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS L. 108,225.00
CLAUSULA TERCERA: PLAZO DEL CONTRATO Y LUGAR DE ENTREGA: El plazo para el
cumplimiento del presente contrato se establece en treinta (08 ) dias calendario a partir de la firma del presente
contrato por ambas partes, el lugar de la entrega del material es en el sitio donde se ubica el banco de material,
especificar la ubicacion. CLAUSULA CUARTA: DOCUMENTOS A ENTREGAR PREVIO AL PAGO:
Antes de que “EL CONTRATANTE”, efectué el pago, “EL CONTRATISTA”, debera entregar lo siguiente: a)
Recibo firmado por el valor a pagar a nombre de Municipalidad. b) Acta de Recepcién de material debidamente
firmada por el encargado del proyecto por parte del fondo cafetero y firmada por un representante del patronato. c)
firmar orden de pago municipal. CLAUSULA QUINTA: FUENTE DE FINANCIAMIENTO: el Contrato se
financia con fondos municipales en concento de contraparte, en marco del convenio de colaboracion suscrito entre
la Municipalidad y el fondo cafetero nacional para reparaciéon del tramo carretero CLAUSULA SEXTA:
PRECIO: el precio a pagar por el material requerido es conforme a lo establecido en la cotizacion presentada por

i et
N\ e Ty

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ALCALDIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SENSENTI, DEPARTAMENTO DE OCOTEPEQUE )
HONDURAS C.A e
FUNDADA EN 1536 LAY

.
41‘.~'_ h

el proveedor. CLAUSULA SEPTIMA: DOCUMENTOS CONTRACTUALES. Forman parte integrante del

presente contrato, con plena fuerza obligatoria para las partes contratantes, los siguientes documentos: a) La

cotizacidn presentada por el Contratista; b) La resolucion de adjudicacion, ¢) copia de documentos personales del

contratista. DN1, RTN, d) Convemo firmado con el fondo cafetero nacional, y e) Otros documentos que emanaren

del presente contrato. En caso de contradiccion entre estos documentos y el contrato, prevalecerd este Gltimo

CLAUSULA OCTAVA: GARANTIAS Y MULTAS. Para garantizar el cumplimiento de las obhigaciones
emanadas del presente contrato, El CONTRATISTA se obliga con La Municipalidad a pagar una multa de
conformidad a lo estipulado en ¢l Reglamento de las disposiciones Generales del presupuesto de ingresos y
egresos de la Republica vigente por cada dia de atraso en que incurra por causas imputables a “FI.
CONTRATISTA™. Para la aplicacion de la multa bastara la afirmacion de La Municipalidad basada en el dictamen
de los responsables delegados por el fondo cafetero para realizar la recepcion. CLAUSULA NOVENA:
PROHIBICIONES. Queda prohibido a “EL CONTRATISTA” limitar el acceso de maquinaria y equipo de
transporte a la propiedad donde se extraera el material. CLAUSULA DECIMA: MODIF ICACION,
AMPLIACION Y/O PRORROGA. El presente contrato podré ser modificado y ampliado de comiin acuerdo;
cuando ocurra una de las situaciones siguientes: a) cuando existan nuevas necesidades, siempre vinculadas al
objeto contractual, y b) cuando surjan causas imprevistas. El contrato también podra ser prorrogado en su plazo de
conformidad a la ley. En tales casos, “EL CONTRATISTA?” solicitara a la Municipalidad con diez dias habiles
de anticipacion la prorroga comrespondiente, o de igual manera la Municipalidad puede solicitar al contratista la
prorroga necesaria para lo cual emitira la correspondiente resolucion de modificacién, ampliacién y/o prérroga del
contrato, suscribiéndose para el efecto la respectiva adenda. CLAUSULA DECIMA PRIMERA:
TERMINACION DEL CONTRATO. El presente Contrato se dara por terminado cuando ocurra cualquiera de las
circunstancias siguientes: a) Por vencimiento del plazo contractual; b) Por rescision acordada de mutuo acuerdo; ¢)
Por casos fortuitos o de fuerza mayor que afecten su cumplimiento, debidamente probados a satisfaccion de “EL
CONTRATANTE”; d) Por incumplimiento de “EL CONTRATISTA” en forma parcial o total. DECIMA
SEGUNDA: RESOLUCION DE CONTROVERSIAS: Las partes convienen que, si durante la ejecucion del
presenie conbraio surgieren controversias, las mismas se resolveran de forma conciliatoria, pero si no fuere posibie
llegar a ningiin acuerdo, se resolveran a través de los tribunales de justicia correspondientes, renunciando “EL
CONTRATISTA? al fuero de su domicilio y sometiéndose a los tribunales de justicia que para el efecto elija la
Municipalidad. DECIMA TERCERA: ACEPTACION: Damos lectura a todas y cada una de las cliusulas del
presente Contrato y enterados de su contenido, objeto, validez y efectos legales, lo ratificamos, aceptamos y
firmamos en dos originales, hojas de papel bond tamaiio carta, Damos Fe.

Por el Contratante: Por el Contratista:

Nombre y apellidos:
ANGEL ANTONIO GABARRETE FRANCO

Nombre y apellidos:

Mairon Randolfo Gémez Gavarrete

Cargo: Alcalde Municipal /""/’—‘.&'\ Cargo: Propietario del Terreno
: . \{QA .
Firma y sello: & C ST Firna:
A ‘

2 f 1018
o S

—

N i1, U 7 /
Fecha: 03 de JUNIO de 2022 2 Fecha: 03 d6 JUNIO de 2022

N—=r—r=7

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

bistema de Administracién Municipal Intégrado

SENSENTI, OCOTEPEQUE — |
a -

EJERCICIO: 2022

Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision:  03/06/2022
Hora :  02:45p.m.

Honduras, C.A. USUARIO: H.GARCIA
Pagina: 1 de 1
Orden de Pago No.: 7145
L: 29,900.00
Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE
Expediente No.: 3546
Fecha de Emision: 3/6/2022
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguese a: EDGAR DE JESUS ALVARENGA GALDAMEZ IURTN: 1415197200125

La Cantidad en Letras: VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
' por pago de contrato por clausura de basurero a cielo abierto de las comunidades de San Francisco Cones y San
Antonio,escavacion con retro escavadora y traslado de dispocicion de residuos solidos
CODIGO PROYECTO I/ OBJETO GASTO MONTO
13 02 000 002 000 54200 11-001-01 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 29,900.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: *0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 29,900.00
. Monto Total: 29,900.00
) ) D D )
SUBTOTAL 29,900.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 29,00.00

Firma y Sello ge'Prest

Firmayﬂﬂ ) a

-? ‘ y ‘.l"'l:';r 0F &
e NESSELL

ocoits

M
$ %
un"\

Os+i sV eV 2pfiaqag! {MPr TGP cHP4xREE VY 9buKHZZEzUwP abE 0COegd2euBT 2HOgOQGS RIWISO ARAC 5. 7dS YIRXGT IG P22 /E64y Q0N Codu3G
gm JBFppBBxMO

3/06/2022 02i45:24 p.m. 1

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Municipalidad de Sensenti Ocotepeque
Email: municipalidadsensentioficial@yahoo.es

CONTRATO C-MS-N° 044-2022 CLAUSURA DE BASURERO A CIELO

. ABIERTO DE LAS COMUNIDADES DE SAN FRANCISCO CONES 'Y

SAN ANTONIO SENSENTI OCOTEPEQUE HONSURAS C.A DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS EN RELLENO SANITARIO L.29,900.00

Por una parte, MAIRON RANDOLFO GOMEZ, GAVARRETE, mayor de edad, hondureiio,
casado, con tarjeta de identidad numero 0405-1985-00136, con domicilio en la comunidad de
San Francisco Cones, municipio de Sensenti, departamento de Ocotepeque, actuando en mi
Condicién de Alcalde Municipal, acreditado segin credencial extendida por el Tribunal
Supremo Electoral, mediante punto tinico N° 72-2021 de fecha 20 de Diciembre 2021. Facultado
para Celebrar toda clase de actos y Contratos, quien en adelante se denominara “EL
CONTRATANTE” ; y por otra EDGAR DE JESUS ALVARENGA GALDAMEZ ;
hondurefio, comerciante casado, con tarjeta de identidad numero 1415-1972-00125 con
RTN 1415-1972-001255 CORREOQO Jesuscarvajal_72@hotmail.com con domicilio en la
comunidad de Azacualpa Sensenti Ocotepeque actuando en mi Condicién de Propietario “EL
CONTRATISTA” acordamos en firmar el siguiente contrato denominado CONTRATO C-
MS-N° 043-2022 Dicho contrato se regira bajo las siguientes clausulas y condiciones:
CLAUSULA PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO: CLAUSURA DE BASURERO A
CIELO ABIERTO DE LAS COMUNIDADES DE SAN FRANCISCO CONES Y SAN
ANTONIO SENSENTI OCOTEPEQUE HONSURAS C.A MAQUINARIA A UTILIZAR
RETRO Y VOLQUETA DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS EN RELLENO SANITARIO
CLAUSULA SEGUNDA: MONTO DEL CONTRATO VEINTINUEVE MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (L.29,900.00)NO SE LE DEDUCIRA EL 15%
RETENCION SAR POR PRESENTAR PAGOS A CUENTA Y FACURACION El valor del
contrato sera cancelado asi: al 100% ya que ambas partes asi lo acuerdan y asi lo pactan
CLAUSULA TERCERA: el dia 28 de marzo del afio 2022 se clausulara en san francisco
cones y el 29 de marzo del afio 2022 se clausulara en san Antonio
CLAUSULA CUARTA: DOCUMENTOS A ENTREGAR PREVIO AL PAGO: Antes de
que “EL CONTRATANTE?, efectué el pago, “EL CONTRATISTA”, debera entregar lo
siguiente: a) Recibo firmado por el valor a pagar a nombre de Municipalidad. CLAUSULA
QUINTA: FUENTE DE FINANCIAMIENTO: el Contrato se financia con fondos
municipales en concento de contraparte, de colaboracion suscrito entre la municipalidad
clausula sexta: precio: por cada clausura de basurero sin el 15 % es de L.13,000.00
CLAUSULA SEPTIMA: DOCUMENTOS CONTRACTUALES. Forman parte integrante
del presente contrato, con plena fuerza obligatoria para las partes contratantes, los siguientes
documentos: a) La cotizacién presentada por el Contratista; b) La resolucién de adjudicacion;
c) copia de documentos personales del contratista: DNI, RTN, d) Otros documentos que
emanaren del presente contrato. En caso de contradiccion entre estos documentos y el contrato,
prevalecera este tltimo. CLAUSULA OCTAVA: GARANTIAS Y MULTAS. Para garantizar
vel-cumplimiento de las obligaciones emanadas del presente contrato, El CONTRATISTA se

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Municipalidad de Sensenti Ocotepeque
Email: municipalidadsensentioficial@yahoo.es

obliga con La Municipalidad a pagar una multa de conformidad a lo estipulado en el
Reglamento de las disposiciones Generales del presupuesto de ingresos y egresos de la
Republica vigente por cada dia de atraso en que incurra por causas imputables a “EL
CONTRATISTA”. Para la aplicacidon de la multa bastara la afirmacién de La Municipalidad
CLAUSULA NOVENA: PROHIBICIONES CLAUSULA DECIMA: MODIFICACION,
AMPLIACION Y/O PRORROGA. El presente contrato podra ser modificado y ampliado de
comin acuerdo; cuando ocurra una de las situaciones siguientes: a) cuando existan nuevas
necesidades, siempre vinculadas al objeto contractual, y b) cuando surjan causas imprevistas.
El contrato también podra ser prorrogado en su plazo de conformidad a la ley. En tales casos,
“EL CONTRATISTA” solicitara a la Municipalidad con diez dias habiles de anticipacion la
prorroga correspondiente, o de igual manera la Municipalidad puede solicitar al contratista la
prorroga necesaria para lo cual emitirda la correspondiente resolucion de modificacion,
ampliacién y/o prérroga del contrato, suscribiéndose para el efecto la respectiva adenda.
CLAUSULA DECIMA PRIMERA: TERMINACION DEL CONTRATO. El presente
Contrato se dara por terminado cuando ocurra cualquiera de las circunstancias siguientes: a) Por
vencimiento del plazo contractual; b) Por rescisién acordada de mutuo acuerdo; ¢) Por casos
fortuitos o de fuerza mayor que afecten su cumplimiento, debidamente probados a satisfaccion de
“EL CONTRATANTE?”; d) Por incumplimiento de “EL CONTRATISTA” en forma parcial o
total. DECIMA SEGUNDA: RESOLUCION DE CONTROVERSIAS: Las partes convienen
que, si durante la ejecucion del presente contrato surgieren controversias, las mismas se
resolveran de forma conciliatoria, pero si no fuere posible llegar a ninglin acuerdo, se
resolveran a través de los tribunales de justicia correspondientes, renunciando “EL
CONTRATISTA? al fuero de su domicilio y sometiéndose a los tribunales de justicia que para
el efecto elija la Municipalidad. DECIMA TERCERA: ACEPTACION: Damos lectura a
todas y cada una de las cldusulas del presente Contrato y enterados de su contenido, objeto,
validez y efectos legales, lo ratificamos, aceptamos y firmamos en dos originales, hojas de
papel bond tamaiio carta, Damos Fe.

Por el Contratante: Por el Contratista:
Nofibire  apellidos: Nombre y apellidos:
) , EDGAR DE JESUS ALVARENGA
Mairon Randolfo Gomez Gavarrete GALDAMEZ,
Cargo: Alcalde Municipal Cargo: Propletarlo
Firma : e Firma Cosmpz i de Cafe
> ) “Azaenaipa”
~b RT.N.: 14151972001255
414 nlf/—"‘f‘_."’ -~ "
= ,.é‘r a
J

7 \?», ‘ ),{\/ @t Q- Uc" 2 ~\§

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Municlpalidad de Sensentl Ocotepeque
Email: municipalidadsensentioficlal@yahoo.es

Fecha: 03de junio de 2022

Fecha: 03 de junio de 2022

Escaneado con CamScanner

NSNS (S


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

SENSENTI, OCOTEPEQUE ;\\
E)JERCICIO: 2022 -

Orden de Pago Emision:  03/06/2022
& Moneda: Lempiras (L) Hora :  02:30 p.m.

Honduras, C.A. USUARIO: H.GARCIA
Pagina: 1 de 1

SAMI

Orden de Pago No.. 7144
L. 112,125.00

Tipo de Expedionte:  GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3545

Fecha de Emision:  3/6/2022

No.ChequeNota de Debito:

Paguese a: EDGAR DE JESUS ALVARENGA GALDAMEZ Id/RTN:
La Cantidad en Letras: CIENTO DOCE MIL CIENTO VEINTICINCO CON CERO CENTAVOS

' Descripeion:

1415197200125

POR PAGO DE CONTRATO G-N 043-2022 POR COMPRA Y ACARREO DE PIEDRA Y ARENA PARA PROYECTO DE
CONTRUCCION MURO DE CONTENCION DE EL CAJON SENSENTI OCOTEPEQUE HONDURAS C.A(L.112,125.00),

ACTA N.13 01 DE JUNIO 2022.

CODIGD PROYECTO /OBJETO GASTO MONTO
14 01 001 000 001 23400 11-001-01 MEJORAMIENTO DE CARRETERA AREA RURAL 22 112,125.00
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS

CODIGO DESCRIPCION MONTO
.\ 11-001-01 Transferencia para Gobiemo Local 112,125.00
/
~- Monto Total: 112,125.00
RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO
SUBTOTAL 112,125.00
_RETENCIONES 0.00
TOTAL 112,125.00
Firma y Sell e:ﬁa(;y‘/ io A My Firma y SW 3
' w \*\'0 - U t
QY| \ (O i L
" s_‘\ \ ~7 APy s -
» VAR 4
N ) B Wi AN —]
A U &
X - AF o./ i
H 1. f(t/ Fifna ¥ 5¢llo
RS & = fa
g s r T
Wi Cory i
Recibido por: - ’ - 3. W s g%i’ﬁ@-‘ﬁ', A‘ A
Identidad No.: Vel [ [P c1al2s- (g p 14151072001283
L4 - T ~J

anti Ocotepeque
IGaRWOGOA 7d5YI1sXGTeKIGP22JEG4yQO/NpCodu3G

)

os+]sljstquaEluVeW2pfaqagHMPrTchHPAxRBE vYBbuKHZzlizUwPgbE
nEkWthuplnGAkaNEFNquZoBFppBBxMO

03/06/2022 02:30:58 p.m.

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Municipalidad de Sensenti Ocotepeque
Email: municipalidadsensentioficial@yahoo.es

CONTRATO C-MS-N° 043-2022 POR COMPRA Y ACARREO DE PIEDRA Y ARENA PARA
MURO DE CONTENCION DE EL CAJON SENSENTI OCOTEPEQUE HONDURAS C.A (L.
112,125.00)

Por una parte, MAIRON RANDOLFO GOMEZ GAVARRETE, mayor de edad, hondurefio, casado, con tarjeta
de identidad numero 0405-1985-00136, con domicilio en la comunidad de San Francisco Cones, municipio de
Sensenti, departamento de Ocotepeque, actuando en mi Condicién de Alcalde Municipal, acreditado segin
credencial extendida por el Tribunal Supremo Electoral, mediante punto anico N° 72-2021 de fecha 20 de
Diciembre 2021, Facultado para Celebrar toda clase de actos y Contratos, quien en adelante se denominara “EL
CONTRATANTE” ; y por otra EDGAR DE JESUS ALVARENGA GALDAMEZ , hondurefio, comerciante
casado, con tarjeta de identidad numero 1415-1972-00125 con RTN 1415-1972-001255 CORREO
jesuscarvajal_72@hotmail.com con domicilio en la comunidad de Azacualpa Sensenti Ocotepeque actuando en
mi Condicién de Propietario “EL. CONTRATISTA” acordamos en firmar el siguiente contrato denominado
CONTRATO C-MS-N° 043-2022 Dicho contrato se regird bajo las siguientes clausulas y condiciones:
CLAUSULA PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO: El objeto del contrato es por compra y acarreo de
piedra y arena para muro de contencién en camino Asia caserio el cajon Sensenti Ocotepeque

PRECIO Incluido el TOTAL LEMPIRAS
ESPECIFEISCACION CANTIDAD | UNITARIO SIN 15%
el 15%
Arena Cinco L.7,500.00 L.8,625.00 L. 43,125.00
Piedra Ocho L.7,500.00 L.8,625.00 L.69,000.00
TOTAL LEMPIRAS L. 112,125.00

CLAUSULA SEGUNDA: VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO: El valor total por el
CIENTO DOCE MIL CIENTO VEINTE Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS

L.112,125.00 NO SE LE DEDUCIRA EL 15% RETENCION SAR POR PRESENTAR PAGOS A CUENTA
¥ FACURACION El valor del contrato sera cancelado asi: al 100% ya que ambas partes asi lo acuerdan y asi lo
pactan CLAUSULA TERCERA: PLAZO DEL CONTRATO Y LUGAR DE ENTREGA: la entrega se
realizé6 en el lugar donde se ejecuta el proyecto materiales entregados al patronato comunitario de dicha
comunidad del cajon Sensenti Ocotepeque en un término de 5 dias calendarios CLAUSULA CUARTA:
DOCUMENTOS A ENTREGAR PREVIO AL PAGO: Antes de que “EL CONTRATANTE”, efectué el pago,
“EL CONTRATISTA”, debera entregar lo siguiente: a) Recibo firmado por el valor a pagar a nombre de
Municipalidad. b) Acta de Recepcion de material entregados debidamente firmada por el encargado del proyecto
por parte del patronato comunitario CLAUSULA QUINTA: FUENTE DE FINANCIAMIENTO: el Contrato se
financia con fondos municipales en concento de contraparte, de colaboracién suscrito entre la Municipalidad
CLAUSULA SEXTA: PRECIO: el precio a pagar por el material requerido es conforme a lo establecido en la
cotizacién presentada por el proveedor. CLAUSULA SEPTIMA: DOCUMENTOS CONTRACTUALES.
Forman parte integrante del presente contrato, con plena fuerza obligatoria para las partes contratantes, los
siguientes documentos: a) La cotizacién presentada por el Contratista; b) La resolucién de adjudicacion; ¢) copia
de documentos personales del contratista: DNI, RTN, d) Otros documentos que emanaren del presente contrato.
En caso de contradiccién entre estos documentos y el contrato, prevalecera este iltimo. CLAUSULA OCTAVA:
GARANTIAS Y MULTAS. Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones emanadas del presente contrato,
El CONTRATISTA se obliga con La Municipalidad a pagar una multa de conformidad a lo estipulado en el

Escaneado con CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

2

b )

Municipalidad de Sensenti Ocotepeque
Email: municipalidadsensentioficial@yahoo.es

Reglamento de las disposiciones Generales del presupuesto de ingresos y egresos de la Republica vigente por cada
dia de atraso en que incurra por causas imputables a “EL CONTRATISTA™. Para la aplicacion de la multa bastard
la afirmacion de La Municipalidad CLAUSULA NOVENA: PROHIBICIONES CLAUSULA DECIMA:
MODIFICACION, AMPLIACION Y/O PRORROGA. El presente contrato podra ser modificado y ampliado
de comun acuerdo; cuando ocurra una de las situaciones siguientes: a) cuando existan nuevas necesidades, siempre
vinculadas al objeto contractual, y b) cuando surjan causas imprevistas. El contrato también podra ser prorrogado
en su plazo de conformidad a la ley. En tales casos, “EL CONTRATISTA?” solicitard a 1a Municipalidad con diez
dias hébiles de anticipacién la prérroga correspondiente, o de igual manera la Municipalidad puede solicitar al
contratista la prorroga necesaria para lo cual emitira la correspondiente resolucion de modificacion, ampliacién y/o
prorroga del contrato, suscribiéndose para el efecto la respectiva adenda. CLAUSULA DECIMA PRIMERA:
TERMINACION DEL CONTRATO. El presente Contrato se dard por terminado cuando ocurra cualquiera de las
circunstancias siguientes: a) Por vencimiento del plazo contractual; b) Por rescisién acordada de mutuo acuerdo; ¢)
Por casos fortuitos o de fuerza mayor que afecten su cumplimiento, debidamente probados a satisfaccién de “EL
CONTRATANTE”; d) Por incumplimiento de “EL CONTRATISTA” en forma parcial o total. DECIMA
SEGUNDA: RESOLUCION DE CONTROVERSIAS: Las partes convienen que, si durante la ejecucion del
presente contrato surgieren controversias, las mismas se resolveran de forma conciliatoria, pero si no fuere posible
llegar a ningun acuerdo, se resolveran a través de los tribunales de justicia correspondientes, renunciando “EL
CONTRATISTA” al fuero de su domicilio y sometiéndose a los tribunales de justicia que para el efecto elija la
Municipalidad. DECIMA TERCERA: ACEPTACION: Damos lectura a todas y cada una de las clausulas del
presente Contrato y enterados de su contenido, objeto, validez y efectos legales, lo ratificamos, aceptamos y
firmamos en dos originales, hojas de papel bond tamafio carta, Damos Fe.

Por el Contratante: Por el Contratista:
Nombre y apellidos: Nombre yapellidos:
: . EDGAR DE JESUS ALVARENGA
Mairon Randolfo Gémez Gavarrete GALDAMEZ
Cargo: Alcalde Municipal Cargo: Propietario
: . —, T . »
Firma y sello: ZZ01A M Firma: e‘\;..ﬁ;f e eafe
T AT "8 NP N
. Y, =L G %’,{}, “Azacuaipa? /a
Z S ® RTN: 1415107200255
X : Azfdcualpa, Sensanti Ogtftepeque
LT C) a "dlf; et ‘7# 9‘?‘4
1 /'/'. - -)> ¥ ‘,e o) L#q T
Fecha: 03de junio Fecha: 03 de junio de 2022

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

